

法人単位事業活動計算書
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	介護保険事業収益	2,199,306,948	2,120,248,707	79,058,241
		保育事業収益		256,750	-256,750
	サービス活動収益計(1)		2,199,306,948	2,120,505,457	78,801,491
	費 用	人件費	1,437,198,537	1,436,464,552	733,985
		事業費	318,358,877	306,965,718	11,393,159
		事務費	201,929,978	187,990,856	13,939,122
		減価償却費	191,225,581	206,539,559	-15,313,978
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-59,709,946	-61,662,802	1,952,856
		徴収不能額	569,425		569,425
サービス活動費用計(2)		2,089,572,452	2,076,297,883	13,274,569	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		109,734,496	44,207,574	65,526,922	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	852,402	6,201	846,201
		投資有価証券評価益	860,182		860,182
		その他のサービス活動外収益	33,312,364	31,050,248	2,262,116
		サービス活動外収益計(4)	35,024,948	31,056,449	3,968,499
	費 用	支払利息	26,061,746	25,199,063	862,683
		投資有価証券評価損	4,035,252		4,035,252
		その他のサービス活動外費用	14,056,967	14,052,607	4,360
		サービス活動外費用計(5)	44,153,965	39,251,670	4,902,295
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-9,129,017	-8,195,221	-933,796	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		100,605,479	36,012,353	64,593,126	
特 別 増 減 の 部	収 益	施設整備等補助金収益	71,750,000	30,000,000	41,750,000
		特別収益計(8)	71,750,000	30,000,000	41,750,000
	費 用	固定資産売却損・処分損	344,690	13,031,242	-12,686,552
		国庫補助金等特別積立金積立額	71,750,000	30,000,000	41,750,000
		その他の特別損失		2,970,000	-2,970,000
		特別費用計(9)	72,094,690	46,001,242	26,093,448
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		-344,690	-16,001,242	15,656,552
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		100,260,789	20,011,111	80,249,678	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		416,338,436	396,327,325	20,011,111
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		516,599,225	416,338,436	100,260,789
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		516,599,225	416,338,436	100,260,789